
HP 

（公財）日本ユニセフ協会 

個人事業部 レガシー相談室 行 

ＦＡＸ：０３－５７８９－２０３３  

『お礼状申込書』 
 

フリガナ 

 

お申込者名 

 

                          

                   様 

お礼状枚数 

                 枚 

お礼状ご使用予定日 

      年    月     日 
※ ご送金日より 2 週間以上あとの日にちをご

指定ください。 

お申込者 

ご連絡先 

〒 

 

 

TEL：      (     ) 

FAX：      (     ) 

寄付金額 

                 円 

お振込先 (日本ユニセフ協会の口座) 

 

□ 郵便局 

 

□ (                 ) 銀行 
お礼状 

お届け先 

 

□申込者住所に同じ      □下記の通り 

〒 

 
ご送金日（予定） 

年   月   日 

 
＊今後、故人様に募金のご案内などをお送りすることのないよう、手続き致したいと存じます。 
誠にお手数ながら、以下ご記入の上、お知らせ下さい。 

 

フリガナ                                                          

故人様のお名前：                            様 

故人様のご住所：  □ 上記申込者住所に同じ    □ 上記お礼状お届け先に同じ    □下記の通り 

〒 

⚫ ハガキ大の上質紙（無地）に印刷し、まとめてお送りします。当協会から各個人宛ての発送はしておりません。 

⚫ お礼状は作成の工程上、ミシン目で繋がっております。お手数ですが、切り離してご使用ください。 

⚫ 通常５００枚以下でしたら、本申込書到着後、ご入金確認のうえ３～４日でお送りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《お申し込み・お問い合わせ》 

公益財団法人日本ユニセフ協会 

個人事業部 レガシー相談室 

TEL: ０３（５７８９）２０３９ 

FAX: ０３（５７８９）２０３３ 

〒１０８－８６０７ 

東京都港区高輪４－６－１２ 

《文章中の表現》 

① 故人様のお名前 

 

               様 

② 表現（丸で囲んでください） 

思し召しを  ／  思し召しの中から 

 

③ 表現（丸で囲んでください） 

故人様のご遺志  ／  ご遺族様のご意志 

 

④ 表現（丸で囲んでください） 

募金として ／ 募金として金     円を 

 

⑤ お手紙の日付：      年   月 

 

《見本》 

謹啓 時下益々ご清祥のことと存じ上げます。 

 今般、故 国連 花子 様
①

 のご葬儀にあたりご霊前にお供

えいただいた思し召しの中から
②

 、故人様のご遺志
③

 により、ユ

ニセフ（国連児童基金）への募金として
④

 ご寄贈いただきまし

た。ここに厚く御礼申し上げます。 

 この度の貴重なご寄付は当協会からユニセフ本部に送金し、

開発途上国の子どもたちの生命と健康を守り、教育の普及のた

めに有効に使わせていただきますことをご報告申し上げ、御礼

のご挨拶とさせていただきます。 

敬具 

 

令和６年４月 

公益財団法人 日本ユニセフ協会 

（ユニセフ日本委員会） 

会長  高須  幸雄  

 

 


